0

CAMARA MUNICIPAL DE

V*ln pAl*A itíjf 5

í*

ESTADO DO MARANHÃO
GABINETE DO VEREADOR MAURO CÉZAR NUNES MORAES

INDICAÇÃO N2 06/2023
0

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento

Interno (RI), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo

Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERICK AUGUSTO, Digníssimo Prefeito

Municipal, INDICANDO-LHE: SEJAM FEITAS OBRAS DE MELHORIAS NO ACESSO, COM

IMPLANTAÇÃO DE BUEIRAS, DA RUA DOS ANJOS (TRECHO: QUE DÁ ACESSO AO

CEMITÉRIO DOS ANJOS) BAIRRO NOVA TREZIDELA.

■  t :

■  *

JUSTIFICAÇÃO

O referido trecho tem causado transtorno à população devido o mau estado de conservação que
apresenta, pois já conta com buracos ● formando enormes crateras; as águas das chuvas que
têm acumuladas, formando poças de lamas, alargamento das crateras, prejudicando o
deslocamento que acaba interditando o tráfego e causando transtornos à população. Sem
mencionar que a referida via é de principal acesso ao cemitério dos anjos.

Dessa forma, com intuito de prevenir o agravo da situação venho solicitar à Vossa Excelência
que juntamente com a secretaria/órgão responsável viabilizem a execução do serviço indicado
para, no mínimo, diminuir as dificuldades enfrentadas pela população, e oportunizar melhores

^ndições de mobilidade e bem-estar aos balsenses.

i  :■

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 07 DE FEVEREIRO DE 2023
t

«●i*

MAURO CEZAR NUNES MORAES
Vereador autor (PP)

' « .

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS -CNPJ: 06.777.130/0001-11
Rua Dr. José Coelho Noielo, n° 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão

E-mail; camarabalsas@gmail.com
9:

●e.